PR-MG-00103999/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Regional da República da 6ª Região

Procuradoria da República em Minas Gerais
Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº82, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.

Edital de divulgação do resultado definitivo das
entrevistas dos candidatos que se declararam da raça
negra, conforme Resolução do CNMP 217, de 15 de
julho de 2020, pela Banca de Heteroidentificação do
3º processo seletivo público de estagiários de nível
superior, do ano de 2023, na área de graduação em
Direito do Ministério Público Federal em Minas
Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS
GERAIS e o PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 6ª REGIÃO , no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho
Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e no regulamento do
Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº
378, de 9 de agosto de 2010, e alterações e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012,

DIVULGAM o resultado definitivo da etapa de heteroidentificação complementar à
autodeclaração dos candidatos que se inscreveram como negros no 3º processo seletivo
público de estagiários de nível superior, do ano de 2023, na área de GRADUAÇÃO EM
DIREITO da Procuradoria Regional da República da 6ª Região e Procuradoria da República
em Minas Gerais nos Municípios de Belo Horizonte, Governador Valadares, Montes Claros,
São João del-Rei, Sete Lagoas, Uberaba e Uberlândia.

COMUNICAM o deferimento dos recursos apresentados pelos seguintes candidatos:
SCHIRLEY SILVA FERREIRA, inscrição 15; TALYTA ROBERTA ARAUJO REIS,
inscrição 18; MATEUS VICENTE HENRIQUE, inscrição 117. O indeferimento do recurso

Página 1 de 4

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

3
1
/
1
0
/
2
0
2
3

1
9
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
f
7
5
b
8
e
c
.
d
2
4
2
2
c
3
3
.
a
d
1
3
e
e
5
2
.
2
8
6
6
3
3
0
4

apresentado pela candidata: ANDRESSA RAMOS DIONISIO, inscrição 79;

RESULTADO DEFINITIVO

Página 2 de 4

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

3
1
/
1
0
/
2
0
2
3

1
9
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
f
7
5
b
8
e
c
.
d
2
4
2
2
c
3
3
.
a
d
1
3
e
e
5
2
.
2
8
6
6
3
3
0
4

Página 3 de 4

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

3
1
/
1
0
/
2
0
2
3

1
9
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
f
7
5
b
8
e
c
.
d
2
4
2
2
c
3
3
.
a
d
1
3
e
e
5
2
.
2
8
6
6
3
3
0
4

Assinado digitalmente

CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA

PROCURADOR CHEFE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Assinado digitalmente

PATRICK SALGADO MARTINS

PROCURADOR CHEFE

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA 6ª REGIÃO

Página 4 de 4

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a

d
i
g
i
t
a
l

c
o
n
j
u
n
t
a
,

p
r
i
m
e
i
r
a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

e
m

3
1
/
1
0
/
2
0
2
3

1
9
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

c
f
7
5
b
8
e
c
.
d
2
4
2
2
c
3
3
.
a
d
1
3
e
e
5
2
.
2
8
6
6
3
3
0
4

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PR-MG-00103999/2023 EDITAL nº 82-2023

Signatário(a): CARLOS HENRIQUE DUMONT SILVA
Data e Hora: 31/10/2023 19:19:01

Assinado com certificado digital

Signatário(a): PATRICK SALGADO MARTINS
Data e Hora: 31/10/2023 19:51:06

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave cf75b8ec.d2422c33.ad13ee52.28663304